
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2347/2019-DAF/CGP,DE04/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/307434;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 31/07 à 09/08/2019, a fi m de reali-
zarem controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Frederico Costa Lins 57176371/2
Kelly Maia Santana 57228950/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Sandro da Silva Soares 57194202/3
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2413/2019-DAF/CGP,DE09/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2019/285313.
R E S O L V E :
RETIFICAR o período e valor da PORTARIA Nº 2237/2019-DAF/CGP, de 
27/06/2019, que autorizou o deslocamento da servidora Maria de Lourdes 
Ferreira Batista para o município de Salinópolis.
onde se lê : Período de 17/07 à 06/08/2019 – R$ 2.767,50
leia-se : Períodos de 17/07 à 22/07/2019 e 27/07 à 10/08/2019 – R$ 
2.700,00
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2429/2019-DAF/CGP ,DE10/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/324429;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
municipio de Monte Alegre, no período de 19/07 à 22/07/2019, a fi m de 
realizarem viagem itinerante para segunda e terceira fase de obtenção 
de habilitação.

nome matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2453/2019-DAF/CGP,DE11/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/320452, anexo ao Processo nº 2019/320436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Barcarena, no período de 16/07 à 17/07/2019, Abaetetuba 
– 18/07 à 19/07/2019, Igarapé-Miri – 20/07 à 21/07/2019, Cametá – 
22/07 à 23/07/2019, Tailândia – 24/07 à 26/07/2019, Jacundá – 27/07 à 
28/07/2019, Tucuruí – 29/07 à 30/07/2019, Novo Repartimento/Belém – 
31/07 à 02/08/2019, a fi m de acompanharem a instalação e confi guração 
dos quiosques ATM.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2
Paulo Prestes Campos 3261468/1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 462470
PORTARIA Nº 2463/2019-DAF/CGP,DE11/07/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/327378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para os 
municípios de Parauapebas – 11 e 12/07/2019, Moju – 13 e 14/07/2019, 
Abaetetuba – 15 à 17/07/2019, Barcarena – 18 e 19/07/2019, Breves – 20 
à 23/07/2019, Salvatera – 24/07/2019, Soure/Belém – 25 à 27/07/2019, 
a fi m de conduzir servidores do CED as localidades acima citadas.

nome matricula
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2467/2019-DAF/CGP,DE12/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/328205;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Óbidos, no período de 19/07 à 22/07/2019, a fi m de realizar 
atendimento itinerante de habilitação.

nome matricula
Mara Luiza do Rosário Galúcio 57190471/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2468/2019-DAF/CGP,DR12/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/328146;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Alenquer, no período de 19/07 à 22/07/2019, a fi m de realizar 
atendimento itinerante de habilitação.

nome matricula
Jamille Christina Farias Lira 55588474/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2469/2019-DAF/CGP,DE12/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.


